Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: child victims of abuse 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1) Between the financial year of 2020-2021, what were the number of:
A: child victims of sexual abuse 

B: child victims of domestic abuse

C: child victims of domestic abuse where they were in an intimate abusive relationship

To note: We will accept the following but please make it explicit with regards to the source of the data provided: 

· The number of child victims reporting incidents to the police 

· The number of child victims referred to services in your area 

· The number of children on a child protection plan due to either sexual or domestic abuse  

Answer:
A
Child victims of sexual abuse
	Number of children
	Data Source
	Data Owner

	67
	Children & Young Peoples Family Service (CYPFS) performance workbook.

Needs identified as sexual violence only and both domestic abuse and sexual violence
	United Against Violence and Abuse (UAVA) Limited as contracted providers of the

Children and Young People Family Service



	91
	Children’s Social Care Single Assessments: Sexual Abuse factor (Child to Child)
	Leicester City Council Children’s Social Care

	199
	Children’s Social Care Single Assessments: Sexual Abuse factor (Adult to Child)
	Leicester City Council Children’s Social Care


Note for all figures in responses A-C: there may be some double counting as victims may have multiple factors recorded and might appear across different systems

B
Child victims of domestic abuse
	Number of children
	Source
	Data Owner

	356
	Children & Young Peoples Family Service (CYPFS) workbook
	UAVA 

	204
	Leicester City Support & Information Contract – number of secondary victims (children)
	UAVA

	258
	Children’s Social Care Single Assessments: Domestic Abuse factor (Child)
	Leicester City Council Children’s Social Care

	1171
	Children’s Social Care Single Assessments: Domestic Abuse factor (Parent/Carer)
	Leicester City Council Children’s Social Care

	164
	Children’s Social Care Single Assessments: Domestic Abuse factor (Others)
	Leicester City Council Children’s Social Care


C
Child victims of domestic abuse where they were in an intimate relationship
	Number of children
	Source
	Data Owner

	2
	SafeLives Adults Insights
 (16/17 yr. olds)


	This data was entered by commissioned providers (United Against Violence and Abuse Limited) on to the Safe Lives Insights Monitoring System (commissioned by Leicester City Council)


2) Between the financial year 2020-2021, what was your overall budget for providing domestic abuse and sexual violence services? 

Leicester City Council budget for domestic abuse and sexual violence commissioning was £705,672 2020-2021.

2A)
What proportion of that total spend was dedicated to supporting Children and Young People including those in an abusive intimate relationship?
£186,945 was the 2020-21 contract value for the specialist children, young people, and family service, which represents roughly 27% of the annual budget.

2B)
Can you provide data for those supported which is disaggregated across protected characteristics?

Protected characteristics (age, sex, and ethnicity) data – Child victims of domestic abuse
	Age
	CYPFS
	Leicester City figures from Leicester, Leicestershire & Rutland Support & Information Service (secondary victim data)

	Under 1
	1
	9

	1
	5
	9

	2
	6
	14

	3
	9
	10

	4
	17
	12

	5
	26
	16

	6
	24
	11

	7
	34
	14

	8
	21
	12

	9
	30
	12

	10
	28
	16

	11
	19
	5

	12
	16
	14

	13
	27
	13

	14
	23
	7

	15
	20
	9

	16
	22
	4

	17
	11
	8


	Sex
	CYPFS

	Male
	131

	Female
	52

	Unknown
	4


	Ethnicity
	CYPFS
	Leicester City Support & Information Service

	BME
	152
	29

	White British
	186
	19

	Not provided
	
	162


2C)
What proportion (if any) of the total budget was spent on child advocates i.e., CHIDVA, CHISVA, YPVA?

The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with Section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

These roles were in place and across different contracts 2020-2021.  It is not possible to extract the individual role costs, to calculate the overall proportion this represents.

3) Can you demonstrate having a commissioning strategy which meets the needs of children and young people who have suffered domestic and or sexual abuse in collaboration with other commissioners of similar funds within your locality for example an OPCC?

There is currently no standalone commissioning strategy document for domestic and or sexual abuse. As such, this is a refusal in accordance with Section 1.1 of the Act, information not held by the Council.

There is a needs assessment (latest 2021) which considers the needs of children and young people, and this carries through into the domestic abuse safe accommodation strategy 2022-25. See: Leicester Domestic Abuse Safe Accommodation Strategy
You may re-use the information under an Open Government Licence.
� Insights data shows a proportion of those accessing the service, an insights form is not completed for all service users





